
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 150

16 Απριλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 40,300 
στρ. στη θέση «Προφ. Ηλίας» Περιφέρειας του Δή−
μου Γλυφάδας του Νομού Αττικής, η οποία κάηκε 
από την πυρκαγιά της 23ης Ιουνίου 2008. ............... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατο−
ρέματος στα όρια της ιδιοκτησίας Δενδρινέλλη 
Βιολέτας εντός ορίων οικισμών – Συνοικίας Με−
λισαρέικα του Δήμου Ευρωστίνης του Νομού Κο−
ρινθίας. .................................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στην περιοχή 
εκτός σχεδίου Δ.Δ. Σερβίων του Δήμου Σερβίων.
Σχετ. Το υπ’ αριθμ. 695/94/9.1.2009 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας .................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 457 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 40,300 στρ. 

στη θέση «Προφ. Ηλίας» Περιφέρειας του Δήμου Γλυ−
φάδας του Νομού Αττικής, η οποία κάηκε από την 
πυρκαγιά της 23ης Ιουνίου 2008. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.»

2.− Την υπ’ αριθμ. 334/20.1.2009 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 40,300 στρ. (σαράντα στρεμμάτων και 
τριακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Προφ. Ηλίας» Περιφέρειας του Δήμου Γλυ−
φάδας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
την ένδειξη Α και στοιχεία οριογραμμής «2, 3, 4,..., 18, 
27, 26, 2» στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σημειώνεται ότι το σύνολο της καείσας έκτασης (τμή−

μα Α) και (τμήμα Β) με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3,...., 
25, 1) συνολικού εμβαδού 70,700 στρ αποτελεί τμήμα της 
υπ’ αριθμ. 331496/15.12.1972 απόφασης κήρυξης αναδασω−
τέας του Νομάρχη Αττικής (ΦΕΚ 1113/Β/1972). Το τμήμα 
(Β) έχει καεί στις 30.7.2005 και έχει κηρυχθεί αναδασω−
τέο με την υπ’ αριθμ. 1194/5.6.2006 απόφαση του Γ.Γ.Π. 
Αττικής και ως εκ τούτου δεν συμπεριλαμβάνεται στην 
παρούσα απόφαση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την 
πυρκαγιά της 23ης Ιουνίου 2008 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη, πουρνάρι, σχίνο, 
αφάνες και θυμάρι με πυκνότητα 30%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγ. Παρασκευή, 10 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

1273

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.28 09:31:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1275

   Αριθμ. 1023 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέμα−

τος στα όρια της ιδιοκτησίας Δενδρινέλλη Βιολέτας 
εντός ορίων οικισμών – Συνοικίας Μελισαρέικα του 
Δήμου Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α).

3. Τα οριζόμενα στη υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνι−
ση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού:

«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Σεπτεμβρίου 2008 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Τ1 κλίμακας 1:200) καθο−
ρισμού των οριογραμμών του υδατορέματος στα όρια 
της ιδιοκτησίας Δενδρινέλλη Βιολέτας εντός ορίων οι−
κισμών − Συνοικίας Μελισαρέικα του Δήμου Ευρωστίνης 
του Νομού Κορινθίας, όπως συντάχθηκε από τον Καπό−
πουλο Ηρακλή Διπλ. Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 23.2.2009 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 1191/13.3.2009 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του υδατορέματος στα όρια της ιδιοκτησίας Δενδρι−
νέλλη Βιολέτας εντός ορίων οικισμών −Συνοικίας Μελι−
σαρέικα του Δήμου Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας, 
σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
στα όρια της ιδιοκτησίας Δενδρινέλλη Βιολέτας εντός 
ορίων οικισμών − Συνοικίας Μελισαρέικα του Δήμου 
Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας, οριζομένων με τα 
σημεία 19 έως 35 (αριστερά) και 1 έως 18 (δεξιά) εκα−
τέρωθεν της ροής αυτού, σύμφωνα με το από Σεπτεμ−
βρίου 2008 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
(αρ. σχεδίου Τ1 κλίμακας 1:200) το οποίο συντάχθηκε 
από τον Καπόπουλο Ηρακλή Διπλ. Αγρονόμο−Τοπογρά−
φο Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 23.2.2009 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως. 

 Τρίπολη, 20 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1277

   



1278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 176 (3)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στην περιοχή 

εκτός σχεδίου Δ.Δ. Σερβίων του Δήμου Σερβίων.
Σχετ. Το υπ’ αριθμ. 695/94/9.1.2009 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2) Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλλον.
4) Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5) Την 81/2008 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ελ−

λησπόντου.
6) Τα υπ’ αριθμ. 14561/23.10.2008 έγγραφα της Δ/νσης 

Αγροτικής ανάπτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.
7) Το υπ’ αριθμ. 103360/3599/19.12.2008 έγγραφο του 

Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδια−
σμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. 6347/19.12.2008 έγγραφο Τμήματος 
Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλο−
ντος της Ν.Α. Κοζάνης.

9) Το υπ’ αριθμ. 2551/2008 έγγραφο της Τοπογραφικής 
Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

10) Το υπ’ αριθμ. 739/7.11.2008 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 2988/15.10.2008 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού 17η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτή−
των.

12) Το υπ’ αριθμ. ΔΥ και Π/8262/14.10.2008 έγγραφο 
του τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Κοιν. 
Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

13) Το υπ’ αριθμ. 1227/7.10.2008 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Κοζάνης.

14) Το υπ’ αριθμ. 1191//6.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

15) Το υπ’ αριθμ. 120074/3974/25.11.2008 έγγραφο του 
Δασαρχείου Κοζάνης.

16) Δύο (2) τοπογραφικά διαγράμματα του Πτυχιούχου 
Μηχανικού Έργων Υποδομής Τ.Ε. Νικολάου Ζυγανιτίδη 
όπου απεικονίζεται η θέση του προς παραχώρηση τε−
μαχίου.

17) α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπληρώ−
θηκε με το ν. 2240/15.9.1994 ΦΕΚ 153Α/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων 
από τον Χολέβα Θωμά του Νικολάου, στο με αριθμ. 
585 τεμάχιο − χέρσο του αγροκτήματος Σερβίων του 
Δήμου Σερβίων στη θέση «Τζιφονώτα» εμβαδού 4.452,53 
μ2 όπως αυτό φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα, που υπογράφεται από τον Ζυγανιτίδη Νικόλαο 
Πτυχιούχο Μηχανικό Έργων Υποδομής Τ.Ε.

Το υπόψη τοπογραφικό διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 31 Μαρτίου 2009

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1279



1280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001501604090008*


